

AJ Engros Holding ApS
Sønderbrogade 89, 7160 Tørring

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 30 82 84 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2021.

Allan Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	AJ Engros Holding ApS Sønderbrogade 89 7160 Tørring
	CVR-nr.: 30 82 84 45
	Stiftet: 18. september 2007
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 14. regnskabsår
Direktion	Allan Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Dattervirksomheder	A-J Engros A/S, Hedensted Maskinfabrikken Universal ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab. Endvidere driver selskabet investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparret kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 523 t.kr. mod 510 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 83 t.kr. mod 1.057 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	523.217	510.268
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.691	-134.691
Driftsresultat	388.526	375.577
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-219.208	660.208
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	242.850	197.673
Nedskrivning af finansielle aktiver	-141.415	0
Finansielle omkostninger	-61.407	-64.824
Resultat før skat	209.346	1.168.634
Skat af årets resultat	-126.677	-112.068
Årets resultat	82.669	1.056.566
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	345.000	0
Udbytte for regnskabsåret	113.000	310.600
Overføres til overført resultat	0	745.966
Disponeret fra overført resultat	-375.331	0
Disponeret i alt	82.669	1.056.566
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	345.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.449.777	5.584.468
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.449.777</u>	<u>5.584.468</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.249.546	3.669.132
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	480.973	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.730.519</u>	<u>3.669.132</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.180.296</u>	<u>9.253.600</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.396.577	5.917.867
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	55.501	50.988
Andre tilgodehavender	32.259	61.834
Tilgodehavender i alt	<u>5.484.337</u>	<u>6.030.689</u>
Likvide beholdninger	<u>189.354</u>	<u>103.444</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.673.691</u>	<u>6.134.133</u>
Aktiver i alt	<u>14.853.987</u>	<u>15.387.733</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	11.545.392	11.920.723
	Foreslået udbytte for perioden	113.000	310.600
	Egenkapital i alt	<u>11.783.392</u>	<u>12.356.323</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	317.000	287.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>317.000</u>	<u>287.000</u>
Gældsforpligtelser			
1	Gæld til realkreditinstitutter	2.073.894	2.287.477
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.073.894</u>	<u>2.287.477</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	212.000	208.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	174.930	61.833
	Selskabsskat	95.530	131.056
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	50.648	0
	Anden gæld	140.593	50.044
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>679.701</u>	<u>456.933</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.753.595</u>	<u>2.744.410</u>
	Passiver i alt	<u>14.853.987</u>	<u>15.387.733</u>
2	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3	Eventualposter		

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
1. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.285.894	2.495.477
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-212.000</u>	<u>-208.000</u>
	<u>2.073.894</u>	<u>2.287.477</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.226.000</u>	<u>1.455.000</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.286 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.450 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Torvegade 94, 7160 Tørring.

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed Maskinfabrikken Universal ApS' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet støtteerklæring til fordel for Maskinfabrikken Universal ApS' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos Maskinfabrikken Universal ApS er efterstillet anden gæld i selskabet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 96 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 31 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.